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1 Innledning 
 

 

Nytt kommunestyre betyr ny planstrategi. 

I henhold til plan- og bygningslovens § 10-1, skal alle kommuner utarbeide og vedta en 

planstrategi senest ett år etter det nye kommunestyret er konstituert. Dette har vært en 

lovpålagt oppgave siden 2009. 

Planstrategi for 2024-2027 har som formål å vise hvilke strategiske grep og planer vi 

ønsker å prioritere i denne perioden. Selv om strategien har en sentral plass i 

kommunens plansystem, er den ikke en plan i tradisjonell forstand, men et politisk 

verktøy som definerer planbehov og bidrar til å styre planarbeidet. En viktig del av 

planstrategien er å avklare hvorvidt de planene vi allerede har, skal rulleres eller 

videreføres, og hvilke nye planer som må utarbeides. I den forbindelse skal vi ta hensyn 

til både lokale, kommunale, regionale og nasjonale mål og interesser. 

Kommunens planleggingsarbeid skal være behovsstyrt og ikke mer omfattende enn 

nødvendig, og må tilpasses administrativ kapasitet og tilgjengelige ressurser. Samtidig 

må vi være forberedt på at for eksempel behov og økonomiske rammer kan endre seg i 

løpet av planperioden. 

Vedtatt planstrategi er retningsgivende for vår prioritering av planarbeid i perioden 2024-

2027. 
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2 Det kommunale plansystemet 
 

 

Planlegging handler om å knytte kunnskap og handling sammen. Alle planprosesser 

starter med et ønske om å belyse det aktuelle temaet, få fram ny kunnskap og sette 

dagsorden. I Skaun kommune har vi planer i tre hovednivåer; strategisk, taktisk og 

operativ. 

 

2.1 Strategisk nivå 
Det strategiske nivået består av planstrategi, kommuneplan og utfordringsdokument. 

Planstrategien er beskrevet i kapittel 1 Innledning. 

 

Kommuneplanen 

Kommuneplanen er kommunens øverste styringsverktøy, og består av en samfunnsdel 

og en arealdel. 

Samfunnsdelen peker på de langsiktige utfordringene, mulighetene og målene for 

kommunen som organisasjon, og som samfunn. Eksempler på sentrale tema er 

befolkningsvekst, integrering, utbygging, bærekraft, og barn og unge. Samfunnsdelen 

ligger til grunn for både kommuneplanens arealdel og andre plandokumenter i 

kommunen. 

Arealdelen knyttes til samfunnsdelen gjennom arealstrategien, som er en del av 

samfunnsdelen, og legger føringer for hvordan vi skal bruke de fysiske områdene i 

kommunen. Arealdelen har stor betydning for hvordan Skaun framstår og oppleves både 

for innbyggerne og besøkende. 
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Utfordringsdokument 

Hvert år legges det fram et utfordringsbilde med de viktigste utviklingstrekkene og 

utfordringene for kommunen på kort-, mellomlang- og lengre sikt. Formålet med 

dokumentet er å få en felles forståelse av det totale utfordringsbildet på tvers av 

fagområder og tjenester, og på tvers av politikk og administrasjon. 

Dokumentet oppdateres i forkant av budsjettprosessen, og vil også peke på 

mulighetsrommet. I budsjettarbeidet vil utfordringene og mulighetene som beskrives 

følges opp med konkrete tiltak innenfor en økonomisk ramme. Dokumentet skal brukes 

som et strategisk kunnskapsgrunnlag, og er det første steget i behandlingen av 

økonomiplanen med budsjett. Det skal også brukes som et grunnlag for prioriteringer og 

vedtak i den aktuelle perioden. 

 

2.2 Taktisk nivå 
Det taktiske nivået består av temaplaner med tilhørende handlingsplan eller -del, og 

økonomi- og handlingsplan. Taktiske planer varer som hovedregel i 1-4 år. 

 

Temaplaner 

Temaplaner belyser og gir kunnskap om utvalgte fag- og temaområder. Avhengig av hva 

og hvor mye planen omfatter, inneholder den enten en handlingsdel, eller tilhørende 

handlingsplan, med prioriterte tiltak. I de tilfellene hvor gjennomføring av tiltak har 

økonomiske konsekvenser, behandles tiltakene som innspill i budsjettarbeidet. 

Temaplanene konkretiserer mål og strategier som er vedtatt i kommuneplanen, og skal 

hjelpe oss med å jobbe målrettet for å nå disse.  

 

Økonomi- og handlingsplan 

Økonomi- og handlingsplan er en plan som skal bidra til at vi når de overordnede målene 

gjennom kortsiktig ressursinnsats. Alle forslag til tiltak som forutsetter ressursbruk, må 

vurderes og eventuelt prioriteres og fordeles på årene i planperioden. 

Årsbudsjettet er rammen for hva kommunen ønsker å prioritere av handling og tiltak 

kommende år, både innen drift og investering. 
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2.3 Operativt nivå 
Det operative nivået består av fagplaner og enhetsplaner som typisk varer i 1 år. 

Eksempler kan være turnusplaner og døgnrytmeplaner innen Helse og mestring, 

årsplaner i skole og barnehage, og reguleringsplaner innen Samfunn og kultur. 

De operative planene dreier seg om gjennomføring av tiltak og daglig drift, og skal sørge 

for at vi gjennom det praktiske arbeidet når målene i samfunnsdelen og økonomi- og 

handlingsplanen. Enhetene i kommunen avgjør selv behovet for ettårige planer. 

 

2.4 Et velfungerende plansystem 
Å rapportere tilbake til politisk nivå på gode og hensiktsmessige måter, er viktig for å 

lære og korrigere kursen når det er behov for det. 

For at et plansystem skal være velfungerende, må det henge sammen. Det betyr at det 

må være kommunikasjon fra det operative nivået «på gulvet», til det taktiske nivået som 

styrer økonomi og planer for handling, til det overordna og strategiske nivået som skal 

sørge for gode vegvalg, og omvendt. Det er selve «nøkkelen» for et velfungerende 

plansystem. 

Kommunedirektøren vil jobbe for et velfungerende styringssystem som kobler 

samfunnsdelen, arealdelen, økonomi- og handlingsplan, og virksomhets-, enhets- og 

fagplaner sammen på en forståelig måte. Det gir forutsigbarhet både når det gjelder drift 

og prioriteringer. Det er ikke minst viktig at det meldes tilbake til politisk nivå om 

hvordan vi ligger an, og om det er grunnlag for å korrigere kursen underveis. 
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3 Bærekraftig utvikling 
 

 

Begrepet bærekraftig utvikling ble kjent gjennom den såkalte Brundtland-rapporten fra 

1987 og er kanskje best kjent definert som «en utvikling som imøtekommer dagens 

behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende generasjoner skal få dekket sine 

behov». Definisjonen anerkjenner at vi bare har en klode, med begrensede ressurser, og 

at det er i vår felles interesse å ta vare på den (ref. FN-sambandet). 

I 2015 ble 2030-agendaen med de 17 bærekraftsmålene vedtatt av alle FNs 

medlemsland. Bærekraftsmålene ser miljø, økonomi og sosial utvikling i sammenheng. 

Kommunen som samfunnsutvikler, tjenesteyter og planmyndighet, er avgjørende for at 

landet i sin helhet skal lykkes med å realisere en bærekraftig samfunnsutvikling. Det 

krever samtidig samarbeid og felles innsats fra myndigheter, privat sektor og 

sivilsamfunnet for å imøtekomme bærekraftsmålene. 

 

3.1 De tre dimensjonene 
For å skape bærekraftig utvikling må vi jobbe på tre områder; miljømessig, økonomisk 

og sosial bærekraft. Dette blir kalt de tre dimensjonene i bærekraftig utvikling og 

sammenhengen mellom disse avgjør om noe er bærekraftig. For ikke å bruke opp den 

eneste kloden vi har, må vi finne løsninger som balanserer belastningen på miljøet med 

forbruket og økonomien vår, og vi må finne bedre måter å fordele ressursene på. Da blir 

det bærekraftig både for mennesker og miljøet (ref. FN-sambandet). 

∗ Miljømessig bærekraft handler om planetens tåleevne. Vi må utvikle 

lokalsamfunnet i en bærekraftig retning, og ta bevisste og smarte valg når det 

gjelder bruk av de begrensede ressursene våre. 

∗ Økonomisk bærekraft handler om at vi må sikre økonomisk trygghet for 

mennesker og samfunn. 

∗ Sosial bærekraft handler om å sikre god livskvalitet ved å styrke samholdet og 

opprettholde gode velferdstjenester. 

 

https://fn.no/tema/baerekraftig-utvikling-fattigdom-og-befolkning/baerekraftig-utvikling#Hvaerb%C3%A6rekraftigutvikling?-0
https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/utviklingssamarbeid/bkm_agenda2030/id2510974/
https://fn.no/tema/baerekraftig-utvikling-fattigdom-og-befolkning/baerekraftig-utvikling#Hvaerb%C3%A6rekraftigutvikling?-0
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3.2 Nasjonale forventninger 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 er 

retningsgivende i arbeidet med kommunens nye planstrategi og for hvordan 

bærekraftsmålene skal følges opp. De fem overordnede perspektivene fra 2030-

agendaen, sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft, samfunnssikkerhet og beredskap 

og samarbeid for å nå målene, er utgangspunktet for de fem prioriteringene regjeringen 

peker på i forventningsdokumentet: 

 

Samordning og samarbeid i planleggingen 

Regjeringen mener det er viktig at det i samfunns- og arealplanleggingen legges til rette 

for trygge, bærekraftige og levende lokalsamfunn i hele landet. Oppdaterte planer er 

nødvendig for å ta tak i aktuelle utfordringer og planprosesser som er åpne og 

involverende gir legitimitet til vedtatte planer. Det er samtidig viktig at planene er 

realistiske og legger til rette for effektiv ressursbruk i det offentlige og for private. Dette 

krever en tett kobling mellom overordnet planlegging og økonomiplanlegging. 

 

Trygge og inkluderende lokalsamfunn 

Norge er variert og mangfoldig, og dette mangfoldet er verdifullt. Et sosialt bærekraftig 

samfunn forutsetter at vi lykkes med å utvikle store og små byer, større og mindre 

tettsteder og spredtbygde strøk, slik at det er godt å bo, leve og arbeide der. Gode 

lokalsamfunn og nabolag gir grunnlag for stabile bomiljøer og livskvalitet i ulike faser av 

livet. Attraktive og godt planlagte omgivelser, tilgang til natur og varierte tilbud og 

møteplasser er viktig for identitet, folkehelse, og miljø. Regjeringen er opptatt av at det i 

planleggingen legges til rette for trygge og inkluderende lokalsamfunn. 

 

Velferd og bærekraftig verdiskaping 

Framtidens velferd og verdiskaping må utvikles innenfor rammen av sosial, økonomisk og 

miljømessig bærekraft. Kommunal planlegging er et viktig verktøy for å legge til rette for 

grønne næringer og overgangen til en mer sirkulær økonomi, sikre god infrastruktur og 

bidra til omstilling i offentlig sektor. Et bærekraftig velferdssamfunn med levende 

distrikter er avhengig av at det skapes verdier i hele landet. Gode rammebetingelser for 

et mangfoldig, bærekraftig og konkurransedyktig næringsliv er sentralt. Gjennom 

planlegging og kunnskap om lokale forutsetninger og fortrinn, kan kommunen gi et 

betydningsfullt bidrag til å stimulere bærekraftig næringsutvikling, og dermed bidra til å 

tilrettelegge for vekstkraftige regioner og lokalsamfunn. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
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Klima, natur og miljø for framtida 

Parisavtalen om klima og det globale rammeverket for naturmangfold er sentrale for at 

bærekraftsmålene kan nås. Langsiktig velferd, verdiskaping og livskvalitet i tråd med 

bærekraftsmålene er avhengig av at mange hensyn ivaretas samtidig: Vi må 

opprettholde intakte økosystemer, ivareta naturmangfoldet, kulturmiljøer og 

friluftslivsområder og begrense og tilpasse oss klimaendringene, samtidig som vi sikrer 

videre utvikling av gode offentlige tjenester, infrastruktur og lønnsom 

næringsvirksomhet. Viktige tema i kommunale planer framover vil være hensyn til 

naturmangfold, omstilling til et klimarobust lavutslippssamfunn, langsiktige 

arealvurderinger for å minimere arealtapet av natur og helhetlig forvaltning av 

vannressursene. 

 

Samfunnssikkerhet og beredskap 

Sikre og oversiktlige lokalsamfunn er den viktigste rammen for at vi alle skal ha en trygg 

hverdag. Som planmyndighet kan kommunen bidra til dette ved å legge til rette for at ny 

utbygging er trygg mot naturfarer nå og i framtidens klima, og mot ulykker og annen 

samfunnsrisiko. Dette sikres best gjennom tverrfaglig og helhetlig arbeid med samfunns- 

og arealplaner, risiko- og sårbarhetsanalyser og beredskapsplaner. Samfunnet er 

avhengig av at planleggingen sikrer arealer for matproduksjon og bidrar til tilgang til rent 

og tilstrekkelig drikkevann, kraftforsyning og kommunikasjon. 

 

3.3 Regionale føringer 
I 2018 ble Trøndelagsplanen 2019-2030 vedtatt av fylkestinget. Planen definerer 

overordnede mål fram mot 2030 og skal være førende for alle andre planer og strategier 

i Trøndelag. Trøndelagsplanen 2019-2030 har tre temaområder; bolyst og livskvalitet, 

senterstruktur og kommunikasjoner, og kompetanse, verdiskaping og naturressurser. I 

tillegg har planen flere gjennomgående tema, som livskraftige distrikter, folkehelse og 

klima, miljø og det grønne skiftet. Bærekraft er en overordnet føring. 

Skaun er en av åtte kommuner i Trondheimsregionen, som samarbeider om å styrke 

regionen både nasjonalt og internasjonalt. Trondheimsregionen har som overordnet mål 

å øke regionens andel av landets verdiskaping slik at den tilsvarer vår andel av 

befolkningen. Sentrale styringsdokumenter: 

• Verdiskapingsstrategi for Trondheimsregionen 

• Interkommunal arealplan (rullering er satt i gang januar 2024) 

 

https://www.regjeringen.no/no/tema/klima-og-miljo/innsiktsartikler-klima-miljo/klimaendringer-og-norsk-klimapolitikk/id2636812/
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/regional-planlegging/trondelagsplanen-og-regional-planstrategi/
https://trondheimsregionen.no/
https://trondheimsregionen.no/verdiskapingsstrategi/
https://trondheimsregionen.no/areal-og-transport/ikap/
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Skaun er også en av ti kommuner i Trøndelag sørvest, som har som formål å ivareta 

kommunenes felles interesser, utarbeide felles strategier og styrke regionens utvikling i 

en nasjonal og internasjonal konkurransesituasjon.  

• Strategisk næringsplan for Trøndelag sørvest – lakseregionen 2021-2025 

• Plaststrategi for Orkdalsregionen 2020 

 

3.4 Lokale føringer 
Vi har i løpet av de siste årene vedtatt planer og inngått avtaler som er av betydning for 

samfunnsutviklingen. Disse må tas hensyn til og ligge til grunn i kommende planer og 

ved rullering av planer. Eksempler på planer og avtaler: 

• Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 

• Kommuneplanens arealdel 2024-2036 

• Kulturmiljøplan for 2022-2032 

• Byvekstavtale for Trondheimsområdet 2023-2029 

Andre relevante dokumenter som virker som en del av kunnskapsgrunnlaget er blant 

annet Utfordringsbilde 2025-2028 – sammen om bærekraftige tjenester og Slik forstår vi 

Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun kommune. 

https://trondelagsorvest.no/
https://trondelagsorvest.no/arbeidsomrader/n%C3%A6ring/strategisk-n%C3%A6ringsplan
https://www.skaun.kommune.no/strategier.596310.no.html
https://www.skaun.kommune.no/kommuneplanens-samfunnsdel.575345.no.html
https://img0.custompublish.com/getfile.php/5092248.1720.aaqzkpajkliwqz/Kulturmilj%C3%B8plan+2022-2032+-+vedtatt+27.10.22.pdf?return=www.skaun.kommune.no
https://miljopakken.no/ofte-stilte-sporsmal/hva-er-byvekstavtalen
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4 Utfordringsbildet og utviklingstrender 
 

 

4.1 Økonomi 
2023 var generelt et utfordrende år for økonomien til norske kommuner. Den ordinære 

drifta vår kostet mer enn det vi fikk i inntekter og vi ble nødt til å bruke kommunens 

driftsfond for å komme i balanse. 

Kommunens økonomi kan på mange måter sammenlignes med økonomien til en vanlig 

husholdning. Heller ikke en kommune kan over tid bruke mer penger på 

tjenesteproduksjon enn det vi har inntektsgrunnlag til. Årsaken til resultatet er 

sammensatt, men omfatter blant annet: 

∗ Inntektene øker mindre enn utgiftene 

∗ Lavere skatteinngang i 2023 sammenlignet med 2022 

∗ Dyrtid, høy inflasjon på tjenester og varer (eksempelvis strøm) 

∗ Høy rente kombinert med høy lånegjeld 

∗ Ledig kapasitet i barnehager og skoler som følge av store investeringer (lånegjeld) 

og lavere befolkningsvekst enn antatt 

∗ Høyt lønnsoppgjør og dermed høyere pensjonskostnader 

∗ Endring i befolkningen har medført endra etterspørsel etter tjenester 

∗ For høyt driftsnivå over flere år (som stort sett har blitt berget av god 

skatteinngang på slutten av året) 

Per nå har vi et relativt stort driftsfond som fungerer som buffer. Dersom vi ikke gjør 

betydelige omstillings- og innsparingstiltak, vil bufferen tømmes raskt og medføre store 

konsekvenser. Kommunestyrets handlingsrom vil bli kraftig redusert ved at alle nye tiltak 

og enkeltsatsinger må finansieres ved ytterligere kutt i driftsbudsjettene (ref. 

Utfordringsbilde 2025-2028 – sammen om bærekraftige tjenester). 

 

 

 

 



16 

Sykefraværskostnad 

Kommunen er en organisasjon med mange ulike tjenesteområder, og sykefraværet 

varierer naturligvis, både mellom og innad i de enkelte tjenesteområdene. 

Den totale sykefraværskostnaden de siste tolv månedene har vært på 43,7 millioner 

kroner. Fratrukket sykepengerefusjoner er nettokostnaden 24,3 millioner kroner. Dette er 

direkte kostnader vi har hatt til lønn til de som har vært syke. Det betyr at vi har betalt 

ut 24,3 millioner kroner i lønn, uten å ha fått tilsvarende tjenesteproduksjon tilbake. I 

tillegg kommer kostnader til eventuelle vikarer og i noen tilfeller inntektsbortfall. Tallene 

er heller ikke inkludert kostnader til merarbeid med å skaffe til veie vikarer og opplæring 

av disse (ref. Utfordringsbilde 2025-2028 – sammen om bærekraftige tjenester). 

Vi jobber med en handlingsplan for hvordan organisasjonen skal jobbe med arbeidsmiljø 

og nærvær. Vi vet at det som gir resultater er forebyggende arbeidsmiljøarbeid, og å 

jobbe med å forebygge langvarige og/eller hyppige gjentagende sykefravær (ref. 

Utfordringsbilde 2025-2028 – sammen om bærekraftige tjenester). 

 

4.2 Befolkning 
I perioden 2005-2020 hadde Skaun størst befolkningsvekst av kommunene i Trøndelag, 

men denne har stagnert. Fra 2020-2024 har befolkningen økt med 1,9 prosent. 

Til sammenligning med andre kommuner, har vi en relativt ung befolkning i Skaun. Dette 

skyldes blant annet stor tilflytting av familier i etableringsfasen. Likevel ser vi også her at 

antallet eldre øker. Per 2024 er 14,3 prosent av befolkningen 67 år eller eldre, og 3,9 

prosent er over 80 (ref. Slik forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun 

kommune). Med en aldrende befolkning, er det vesentlig å gjøre samfunnet i stand til å 

møte de eventuelle utfordringene og mulighetene det medfører. Det krever at vi 

samarbeider på tvers av flere tjenesteområder og at skaunsamfunnet involveres. På den 

måten sørger vi for å være en aldersvennlig kommune. 

 

Befolkningsprognoser 

Når vi planlegger framover i tid, som vi må når det gjelder samfunnsplanlegging, er 

befolkningsprognoser et viktig verktøy. Annethvert år lager Statistisk sentralbyrå (SSB) 

prognoser, som vil si at årets framskriving baserer seg på befolkningstall fra 1. januar 

2022. Det er tatt høyde for endringer som pandemi og krigen i Ukraina, for å nevne 

noen. SSB lager flere prognosealternativer som tar for seg fruktbarhet, levealder, 

innenlands flytting og innvandring. Middelsalternativet er SSBs hovedalternativ (ref. Slik 

forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun kommune). 
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Folkehelse 

Når vi snakker om folkehelse, mener vi helsetilstanden til kommunens befolkning, og 

hvordan denne fordeler seg i befolkningen. Vi ser altså på hele befolkningen som en 

gruppe, og på hvor store forskjeller det er i gruppen. Det er mange påvirkningsfaktorer 

som påvirker folkehelsen, både helsefremmende og forebyggende faktorer, og 

risikofaktorer. Faktorene er ofte knyttet til samfunnsforhold, levekår og miljø. 

Eldres helse er årets tema i folkehelseprofilen. Økningen i forventet levealder gjør at flere 

vil leve til de er godt over 90 år. Gruppen eldre vil øke i størrelse, og flere vil leve med en 

eller flere kroniske sykdommer. 

Totalt sett er eldre friskere og har bedre funksjon i dag enn tidligere. Med høy alder øker 

imidlertid forekomsten av kreft, diabetes, hjerte- og karsykdommer, demens, kols og 

beinskjørhet. Eldre med lav utdanning og inntekt har flere sykdommer og helseplager, og 

også kortere forventet levealder enn de med høy utdanning og inntekt. 

Mange eldre er tilfredse med livet, og mange har god livskvalitet til langt inn i 

alderdommen. Sosial støtte, gode relasjoner og sosial deltakelse er viktig for god 

livskvalitet. Disse faktorene kan fremmes ved tilgjengelige offentlige møteplasser, grønne 

lunger for rekreasjon, arenaer for aktivitet, kulturelle arrangementer og sosiale møter. 

Samtidig er det en økende trend at stadig flere peker på det offentlige for å løse det som 

isolert sett kan være personlige problemer i hverdagen. Dette er ikke bærekraftig for 

velferdsstaten, ei heller for robustheten til den enkelte. Et viktig folkehelseperspektiv for 

kommunen framover, er derfor å bygge robuste innbyggere, som i større grad evner å ta 

vare på seg selv. 

Noen trekk ved kommunens folkehelse: 

• Andelen unge eldre (65-79 år) er lavere enn i landet som helhet 

• I aldersgruppen 75 år og eldre er det færre aleneboende enn i landet som helhet 

• Andelen som bor i husholdninger med vedvarende lav inntekt, er lavere enn i 

landet som helhet 

• Andelen som bor i husholdninger med høy gjeld, er høyere enn i landet som 

helhet 

• Andelen ungdomsskoleelever som opplever det som trygt å ferdes i nærområdet 

på kveldstid, er ikke vesentlig forskjellig fra landsnivået 

• Forskjellen i forventet levealder mellom de som har grunnskole og de som har 

videregående eller høyere utdanning, er ikke vesentlig forskjellig fra landsnivået 

(ref. Slik forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun kommune) 
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4.3 Arbeid og næring 
Per 4. kvartal 2023 hadde vi 73,3 prosent sysselsatte innbyggere i Skaun. Dette er 0,3 

prosent mer enn det var i samme kvartal i 2021, og nest høyest andel sysselsatte i hele 

Trøndelag, etter Lierne. 37,6 prosent av disse har høyere utdanning. 

På lik linje med utdanning og god helse, er det å være sysselsatt viktig. Hele landet er på 

vei inn i den mye omtalte eldrebølgen, og særlig med hensyn til den er det viktig å 

opprettholde yrkesaktiviteten blant de som er eldre. Høy sysselsettingsgrad er også av 

stor betydning når det gjelder tilhørighet og livskvalitet for den enkelte, og for velferden i 

kommunen (ref. Slik forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun kommune). 

 

Utenforskap 

På tross av gode sysselsettingstall, er det urovekkende mange som står utenfor både 

jobb og utdanning i Skaun kommune. En av både kommunens og samfunnets fremste 

utfordringer i årene som kommer, vil bli å inkludere flere av disse inn i arbeidslivet. Dette 

vil kreve målrettede tiltak fra kommunen, og tett samarbeid med næringslivet. 

 

Pendling 

Av alle yrkesaktive i Skaun, jobber 73,3 prosent utenfor kommunen. Dette er den nest 

høyeste andelen i Trøndelag, etter Malvik kommune. Den største andelen av pendlere fra 

Skaun, har arbeidssted i Trondheim (ref. Slik forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument 

for Skaun kommune). 

 

Næring 

Brønnøysundregisteret viser at vi har over 1000 registrerte næringsvirksomheter i 

kommunen. Mange av disse er enkeltpersonforetak, og mange har muligheter for 

utvikling. 

En av de største hindrene for videre utvikling av næringslivet, er arealsituasjonen. Som 

planmyndighet må kommunen, gjennom blant annet reguleringsplaner, legge til rette for 

økt etablering av næringsvirksomheter gjennom mer næringsareal både spredt i 

kommunen og i sentrumsområdene. 

God utvikling av næringslivet krever også god kompetanse og oversikt, og et godt 

samarbeid med det lokale næringslivet (ref. Temaplan for næring 2024-2027). 
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4.4 Klima og miljø 
Foreløpig har vi ikke vært hardt rammet av klimakrisen i Skaun, sammenlignet med 

andre deler av landet og verden, men ekstremværet «Gyda» og «Hans» er eksempler på 

hvordan det kan ramme oss. Konsekvensene som følger av ekstremvær kan være svært 

store både økonomisk og miljømessig, og ikke minst for dem som eksempelvis mister 

hjemmene sine og i verste fall mennesker. 

For at skaunsamfunnet skal bli mer miljømessig bærekraftig, må vi blant annet 

∗ Redusere klimagassutslippene 

∗ Utnytte naturressursene og samtidig ta vare på naturmangfoldet 

∗ Lage et klimatilpasset og robust samfunn 

∗ Utvikle arealene våre på en bærekraftig måte 

For at vi skal unngå de alvorligste konsekvensene, haster det med store globale 

klimakutt. For å nå klimamålene kreves det en endring i både nasjonal, regional og lokal 

politikk, og omstillingen griper inn i det fleste samfunnsområder. 

I Norge og Trøndelag er det 42 prosent høyere klimagassutslipp per innbygger enn 

gjennomsnittet i verden (ref. Utfordringsbilde 2025-2028 – sammen om bærekraftige 

tjenester og Slik forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun kommune). 
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5 Planbehov 
 

 

5.1 Kommuneplanens samfunnsdel 
Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens verktøy for helhetlige og langsiktig 

planlegging, og fungerer som et verktøy for overordnet strategisk styring. 

Samfunnsdelen har to hovedinnretninger; skaunsamfunnet som helhet, og kommunen 

som organisasjon. 

I mars 2023 vedtok Skaun kommunestyre Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 

med arealstrategi. I samfunnsdelen pekes det på tre satsingsområder, Livskvalitet, 

Bolyst, og Klima, miljø og beredskap, som er knyttet til bærekraftsperspektivet og 

spesifikke bærekraftsmål. 

 

Livskvalitet 

I Skaun handler livskvalitet om at alle, uansett alder, kjønn, funksjonsnivå, etnisitet eller 

økonomisk situasjon skal kunne delta i et samfunn der alle blir sett, inkludert og føler seg 

trygg. 

 
 

Bolyst 

I Skaun handler bolyst om å utvikle livskraftige tettsteder og bygder med fokus på 

identitet og særpreg. 
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Klima, miljø og beredskap 

I Skaun forvalter vi våre miljøressurser slik at kommunen fortsetter å være en attraktiv 

bokommune med gode friluftsområder og lite forurensning. 

 
 

Det er kun i overkant av ett år siden samfunnsdelen ble vedtatt, og utfordringene, 

mulighetene, satsingsområdene og målene i denne er fremdeles relevant. Samfunnsdelen 

er godt forankret både politisk og administrativt i kommunen. 

Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 rulleres ikke i inneværende 

valgperiode. 

 

5.2 Kommuneplanens arealdel 
Kommuneplanens arealdel bygger på kommuneplanens samfunnsdel og følger opp mål 

og strategier som er vedtatt i denne. Sammenhengen mellom samfunns- og arealdelen er 

viktig for å sikre at arealpolitikken blir sett i sammenheng med utviklingen på andre 

områder i samfunnet. En langsiktig arealstrategi, utarbeidet enten som del av 

planstrategien eller samfunnsdelen, er viktig som grunnlag for arbeidet med 

kommuneplanens arealdel. 

Arealdelen er bestemmende for hvordan arealene i kommunen skal disponeres. Planen er 

en overordnet plan, samtidig som den har detaljerte bestemmelser for enkelte områder. 

Ny arealdel er under revisjon, og forventes vedtatt høsten 2024. 

Kommuneplanens arealdel 2024-2036 rulleres ikke i inneværende valgperiode. 
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5.3 Status og planoppgaver 

Under følger en oversikt over kommunale planer og strategier som er gjeldende og 

videreføres. 

 

Overordnede planer Status 

Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 

med planstrategi 
Gjeldende, vedtatt 2023 

Beredskapsplan 

Gjeldende, oppdateres ved 

behov og godkjennes 

administrativt 

  

Organisasjon Status 

Fagplan for nedbemanning og omstilling 2024-2025 
Gjeldende, administrativt 

godkjent 2024 

  

Økonomi Status 

Budsjett 2024 – økonomiplan 2025-2027 Gjeldende, vedtatt 2023 

  

Helse og mestring Status 

Helseberedskapsplan 2023-2026 

temaplan 

Gjeldende, vedtatt 2016 

(revidert 2023) 

Fagplan for håndtering av pandemiutbrudd 2024-

2027 

Gjeldende, administrativt 

godkjent 2024 

Forebyggende plan for barn og unge 2023-2027 

temaplan 
Gjeldende, vedtatt 2023 

Boligsosial handlingsplan 2024-2027 

temaplan 
Gjeldende, vedtatt 2024 

Fagplan for smittevern 2024-2027 
Gjeldende, administrativt 

godkjent 2024 

  



24 

Samfunn og kultur Status 

Kulturmiljøplan for 2022-2032: kommunedelplan for 

kulturminner og kulturmiljøer 
Gjeldende, vedtatt 2022 

Temaplan for trafikksikkerhet 2024-2028 Gjeldende, vedtatt 2023 

Tilsynsstrategi for byggesak 2024-2025 Gjeldende, vedtatt 2024 

Områdeplan for Børsa Gjeldende, vedtatt 2016 

Områdeplan for Venn Gjeldende, vedtatt 2023 

Områdeplan for Ølsholmskjæret Gjeldende, vedtatt 2023 
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5.4 Prioriterte planer 2024-2027 

Under følger en oversikt over kommunale planer og strategier som skal prioriteres i 

perioden 2024-2027. Prioriteringen er gjort med utgangspunkt i Kommuneplanens 

samfunnsdel 2023-2035. Planene og strategiene har egne mål, som springer ut fra 

samfunnsdelen. Å ha planer og strategier innen de ulike tjenesteområdene, sikrer at vi 

til enhver tid har et godt verktøy og rammeverk å forholde oss til. Det gir retning og 

effektivisering av det daglige arbeidet, samtidig som det bidrar til at vi hele tiden 

jobber mot å nå samfunnsdelens hovedmål og delmål. Det i tillegg tatt høyde for 

kapasitet, ressursbruk, lovkrav og kommunens økonomi. 

 

Overordnede planer Status Kommentar 

Kommuneplanens 

arealdel 2024-2036 

Under arbeid, 

vedtas høst 2024 
 

Digitaliseringsstrategi 

Rullering, 

oppstart høst 

2024 

Interkommunalt samarbeid med Melhus 

og Midtre Gauldal kommuner. Økt fokus 

på å hente ut gevinster ved digitalisering/ 

robotisering. Sees i sammenheng med 

nødvendig omstilling. 

   

Oppvekst Status Kommentar 

Temaplan for barnehager 

og skoler 2024-2028 
Rullering, vedtas 

høst 2024 
 

   

Organisasjon Status Kommentar 

Kommunikasjonsstrategi 

2025-2027 

Rullering, 

oppstart høst 

2024 

Helhet, digitalisering, profesjonalitet og 

omdømme. 

Organisasjonsstrategi 
Ny, oppstart vår 

2025 

Nærvær, kompetanse, 

arbeidsgiverstrategi, HMS osv. Viktig 

planverktøy for å sikre videre nødvendig 

omstilling i kommuneorganisasjonen. 
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Økonomi Status Kommentar 

Eierskapsmelding  
Rullering, vedtas 

høst 2024 

Oversikt over og forventninger til 

selskaper som kommunen har 

eierinteresser i. 

Strategi for 

interkommunale 

samarbeid – samarbeid 

etter kommuneloven 

Rullering, vedtas 

høst 2024 

Oversikt over samarbeid etter 

kommuneloven og en strategi for 

framtidige samarbeid. 

   

Helse og mestring Status Kommentar 

Temaplan for miljørettet 

helsevern 2025-2028 

Ny, oppstart høst 

2024 

Viktig for å sikre et trygt og sunt miljø for 

barn og ansatte, fremme barns helse og 

trivsel. Lovpålagt i henhold til 

folkehelseloven. 

Temaplan for alkohol- og 

ruspolitikk 2026-2029 

Rullering, 

oppstart vår 

2025 

Bidrar til å ivareta folkehelsen, fremme 

trygge lokalsamfunn og sikre at tiltak mot 

rusproblemer blir samordnet og 

systematiske. Alkoholloven pålegger 

kommunene å utarbeide en 

alkoholpolitisk handlingsplan (jf. § 1-7 d). 

Helsedirektoratet anbefaler at planen bør 

behandles i hver kommuneperiode. Det 

er behov for rullering. 

Temaplan for habilitering 

og rehabilitering 2026-

2029 

Ny, oppstart høst 

2025 

Bærekraftig helse- og mestringstjeneste. 

Hjelper de med funksjonsnedsettelser å 

gjenvinne eller oppnå best mulig 

funksjonsnivå. Kan ha innvirkning på 

livskvaliteten og gi større selvstendighet i 

hverdagen. 
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Samfunn og kultur Status Kommentar 

Temaplan for kultur 

2024-2028 

Ny, under arbeid, 

vedtas høst 2024 
 

Handlingsplaner for 

Kultur, fritid og 

frivillighet 2024-2025 

Ny, under arbeid, 

vedtas høst 2024 
 

Temaplan for næring 

2024-2027 

Ny, under arbeid, 

vedtas høst 2024 
 

Temaplan for vann, 

avløp og vannmiljø 

2026-2036 

Rullering, 

oppstart vår 

2025 

Stort planbehov – foreslått satt av 1,8 

millioner kr til planarbeid over to år. 

Temaplan for samferdsel 

2026-2036 

Rullering, 

oppstart høst 

2025 

Veg, vedlikehold og gang- og 

sykkelveger. Prioriteringer og 

sammenhengen mellom 

utbyggingsmønster og samferdselstiltak 

for å styrke kollektiv, sykkel og gange  

Tilsynsstrategi for 

byggesak 2026-2027 

Rullering, 

oppstart høst 

2025/vår 2026 

Lovpålagt etter plan- og bygningsloven. 

Eiendomsstrategi 2019-

2042 

Rullering, 

oppstart høst 

2027 

Politisk bestilling, ref. kommunestyresak 

60/24. 
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